ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
от Ш  О В  4 №

ст-ца. Отрадная

Об утверждении требований к организации и проведению школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников по английскому языку,

географии, искусству (МХК), истории, литературе,
немецкому языку, обществознанию, праву, экологии,
основам безопасности жизнедеятельности, экономике
русскому языку, технологии, физической культуре,

на территории муниципального образования
Отрадненский район в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», методическими
рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального
этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году
(Москва, 2023 год), на основании приказа министерства образования, науки и
молодежной политики Краснодарского края от 23 августа 2023 года № 2380
«Об организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников на территории Краснодарского края в 2023-2024 учебном году»
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить требования к организации и проведению школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников по английскому языку, географии,
искусству (МХК), испанскому языку, истории, итальянскому языку,
китайскому языку, литературе, немецкому языку, обществознанию, основам
безопасности жизнедеятельности, праву, русскому языку, технологии,
физической культуре, французскому языку, экологии, экономике (далее -
Требования) на территории муниципального образования Отрадненский район
в 2023-2024 учебном году (приложение).

2. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить в местах
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
соблюдение Требований.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Л.В.Пересада

Исполняющий обязанности
начальника отдела образования
администрации муниципального
образования Отрадненский район

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом отдела образования
администрации муниципального
образования Отрадненский район

от 30.08.2023 г. № 368

ТРЕБОВАНИЯ
к организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

на территории муниципального образования Отрадненский район в 2023-2024 учебном году

Предмет
Дата

проведения
Комплекты
заданий (по

классам/ по возрастным
группам)

Длительность олимпиады
Материально-техническое обеспечение /

справочные
материалы

Подведение
итогов

Английский язык 4 октября
2023 года

5-6, 7-8,
9-11

Письменный t v d :

5-6 классы -  45-60 мин.
7-8 классы -  60-90 мин.
9-11 классы -  90-120 мин.

Бумага, ручка, индивидуальные
средства для воспроизведения аудио
файлов

5-6, 7-8, 9-11

Г еография 11 октября
2023 года

5-6, 7-8, 9-11 Теоретический тур:
5-6 классы -  45 мин.
7-8 классы - 60 мин.
9-11 классы - 90 мин.
Тестовый (или практический!
тур: 5-6, 7-8 классы -  30 мин.
9-11 классы -  45 мин.

Бумага, ручка, инженерный
непрограммируемый калькулятор
(разрешенный для ЕГЭ), линейка,
транспортир, циркуль, карандаш, ластик 5, 6, 7, 8, 9,

10,11

Искусство (МХК) 14 сентября
2023 года

5-6, 7-8, 9,
10, 11

Теоретический т у р :

5-6 классы -  90 мин.
7-8 классы -  135 мин.
9, 10, 11 классы -  180 мин.

Бумага, ручка, орфографический
словарь (1-2 экземпляра на аудиторию)

5, 6, 7, 8, 9,
10, И

Испанский язык 15 сентября
2023 года

5-6, 7-8,
9-11

5-6 -  90 мин.,
7-8, 9-11 классы - 135 мин.

Бумага, ручка L/
3

Ю
 O

N

^
 V

0°

Предмет
Дата

проведения
Комплекты
заданий (по

классам/ по возрастным
группам)

Длительность олимпиады
Материально-техническое обеспечение /

справочные
материалы

Подведение
итогов

История 19 сентября
2023 года

5-6, 7-8, 9,
10-11

5-6, 7-8, 9, 10-11 -  90 мин. Бумага, ручка 5, 6, 7, 8, 9,
10, 11

Итальянский язык 15 сентября
2023 года

5-7, 8-9,
10-11

5-7, 8-9, 10-11 классы- 120
мин.

Бумага, ручка 5-7, 8-9,
10-11

Китайский язык 15 сентября
2023 года

5-6, 7-8,
9-11

5-6 класс -  60 мин.
7-8 класс - 75 мин.
9-11 класс - 90 мин.

Бумага, ручка 5-6, 7-8,
9-11

Литература 20 сентября
2023 года

5-6, 7-8, 9, 10,
11

5-6 класс -  90 мин.
7-8 классы - 120 мин.
9, 10, 11 классы- 180 мин.

Бумага, ручка 5,6, 7, 8, 9,
10, 11

Немецкий язык 21 сентября
2023 года

5-6, 7-8,
9-11

Письменный тур:
5-6 классы -  90 мин.
7-8 классы -  135 мин.
9-11 классы -  180 мин.

Бумага, ручка, индивидуальные
средства для воспроизведения аудио
файлов

5-6, 7-8,
9-11

Обществознание 12 октября
2023 года

6, 7-8, 9,
10-11

6 класс -  45 мин.;
7-8 классы -  60 мин.;
9-11 классы -  90 мин.

Бумага, ручка 6, 7, 8, 9,10,
11

ОБЖ 13 октября
2023 года

5-6, 7-8, 9, 10-11 Теоретический тур:
5-11 классы- 45 мин.

Бумага, ручка. 5-6, 7-8, 9, lO-
l l

Право 15 сентября
2023 года

9, 10, 11 9, 10,11 класс -  120 мин. Бумага, ручка 9, 10, 11

Русский язык 27 сентября
2023 года

4-6, 7-8, 9, 10-11 4-6 классы -  60 мин.
7-8 классы - 90 мин.
9-11 классы - 120 мин.

Бумага, ручка 4, 5, 6,7, 8, 9,
10,11

Технология
(Культура дома,
дизайн и
технология)

22 сентября
2023 года

5-6, 7-8, 9,
10-11

Теоретический тур: Бумага, ручка, инженерный не
программируемый калькулятор
(разрешенный для ЕГЭ), набор линеек,
карандаш простой графитовый, ластик.

5-6, 7-8,
9, 10-117- 8, 9, 10-11 классы -  90 мин.

Технология
(Техника,

22 сентября
2023 года

5-6, 7-8,
9, 10-11

Теоретический тур: Бумага, ручка, инженерный не
программируемый калькулятор

5-6,
7-8,9,7- 8, 9, 10-11 классы -  90 мин.

Предмет
Дата

проведения
Комплекты
заданий (по

классам/ по возрастным
группам)

Длительность олимпиады
Материально-техническое обеспечение /

справочные
материалы

Подведение
итогов

технология и
техническое
творчество)

(разрешенный для ОГЭ и ЕГЭ), набор
линеек, карандаш простой графитовый,
ластик.

10-11

Физическая
культура

30 сентября
2023 года

5-6, 7-8,
9-11

Теоретически t v d :

5-6, 7-8, 9-11-45 мин.
Бумага, ручка. 5-6, 7-8, 9-11

(отдельно
мальчики и

девочки)
Французский язык 21 сентября

2023 года
5-6, 7-8,

9-11
Письменный тур:
5-6 класс -  45 ми.
7-8 класс - 60 мин.
9-11 класс - 90 мин.

Бумага, ручка, индивидуальные
средства для воспроизведения аудио
файлов

5-6, 7-8,
9-11

Экология 28 сентября
2023 года

9-11 9-11 классы -  45 мин. Бумага, ручка 9, 10, 11

Экономика 29 сентября
2023 года

5-7, 8-9, 10-11 5, 6, 7 классы -  90 мин.
8, 9 классы -  120 мин.
10, 11 классы -  150 мин.

Бумага, ручка 5-7, 8-9, 10-11

Исполняющий обязанности
начальника отдела образования
администрации муниципального
образования Отрадненский район